 HORA:10h00min (Brasília-DF)  

 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br 

 PREGOEIRA: Elizangela Batista de Oliveira, pregoeira designada por meio da Portaria nº. 

262/2020, de 02 de março de 2020. 

 VALOR MÉDIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.496.912,66 (dezessete milhões quatrocentos 

e noventa e seis mil e novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos). 

 PARECER APROVADO PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: nº. 331/2020.  

http://www.varzeagrande.mt.gov.br/
mailto:pregaovg@hotmail.com

1. PREÂMBULO 

1.1. O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Administração inscrito no CNPJ/MF

[...]

As especificações dos itens, quantidades e o valor de referência unitário estão descritos 

detalhadamente no Termo de Referência, Anexo I que faz parte integrante deste Edital, 

independente de transcrição. 

2.4. CUSTO TOTAL ESTIMADO E DOTAÇÕES: 

2.4.1. O valor estimado totaliza a importância de R$ 17.496.912,66 (dezessete milhões 

quatrocentos e noventa e seis mil e novecentos e doze reais e sessenta e seis centavos). 

2.4.2. A estimativa de custos foi realizada pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer do Município de Várzea Grande/MT de Várzea Grande em 

conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes.

[...]

licitação. 

5.6.8. A declaração falsa relativa ao cumprimento de qualquer condição sujeitará a licitante 

às sanções previstas na legislação e neste edital. 

5.7. DAS COTAS E DOS BENEFICIOS ÀS ME, EPP E MEI 

5.7.1. A presente licitação constitui-se em 108 (cento e oito) itens, divididos em itens para 

participação exclusiva de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e 

Microempreendedor Individual (MEI) e itens com cota principal disponível para ampla 

concorrência, nas seguintes condições: 

5.7.1.1.